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Załącznik Nr 1  
do Decyzji nr 1/2023 Komisji kwalifikacyjnej Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem 

Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem z dn. 10.02.2023 r. w sprawie określenia szczegółowych 
zasad wstępnej kwalifikacji studentów Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem  

Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe 
(SMS) ze stypendium ERASMUS+ do uczelni z tzw. krajów programu w roku akademickim 2023/2024 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY WSTĘPNEJ KWALIFIKACJI STUDENTÓW 
UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM BADAŃ NAD ŚRODOWISKIEM 

PRZYRODNICZYM I ZRÓWNOWAŻONYM ROZWOJEM W CELU SKIEROWANIA 
NA ZAGRANICZNE STUDIA CZĘŚCIOWE (SMS) ZE STYPENDIUM ERASMUS+ 

DO UCZELNI Z TZW. KRAJÓW PROGRAMU W ROKU AKADEMICKIM 2023/2024 

1. Ogólnych zasady kwalifikacji studentów i doktorantów do stypendium Erasmus na 
zagraniczne studia częściowe (SMS) do uczelni z krajów członkowskich UE i 
stowarzyszonych z programem oraz Wielkiej Brytanii, rok akademicki 2023/2024 
dostępne są na stronie Biura Współpracy z Zagranicą (BWZ). 

2. W procesie kwalifikacji mogą uczestniczyć studenci: 

 drugiego roku studiów I stopnia;  

 trzeciego roku studiów I stopnia (pod warunkiem złożenia deklaracji kontynuacji 
nauki na studiach II stopnia na kierunku MSOŚ). studenci trzeciego 
roku studiów I stopnia muszą być kierowani na studia zagraniczne wyłącznie w 
semestrze letnim. 

 pierwszego roku studiów II stopnia. 

 W wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach (np. w ramach wspólnie 

prowadzonych studiów z uczelnią zagraniczną na podstawie zawartego odrębnego 

porozumienia) do kwalifikacji mogą przystąpić studenci pierwszego roku I stopnia 

studiów. W takich przypadkach Komisja zobowiązana jest do uzasadnienia swojej 

decyzji w protokole. Studenci Ci otrzymają prawo do stypendium, o ile ukończą 

pierwszy rok studiów ze średnią co najmniej 3,49. 

3. Studenci posiadający obywatelstwo inne niż kraju członkowskiego Unii Europejskiej 
lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego są zobowiązani do sprawdzenia zasad 
odnoszących się do wjazdu na terytorium kraju przyjmującego w związku z 
planowanym tam pobytem jako uczestnik programu Erasmus. Za organizację 
działań związanych z uzyskaniem wizy odpowiada student 

4. W procesie kwalifikacji mogą uczestniczyć studenci mający na etapie kwalifikacji 
formalną przerwę w studiach (np. urlop okolicznościowy), jednakże zagraniczne 
studia częściowe muszą odbyć się w ramach zwykłego toku studiów 

5. Studenci mogą zostać skierowani na zagraniczne studia częściowe jedynie do 
uczelni zagranicznych, z którymi UW ma podpisane umowy międzyinstytucjonalne. 
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6. Kwalifikacja studentów odbywa się zgodnie z ustaleniami zawartymi pomiędzy UW 
a uczelniami partnerskimi, dotyczącymi w szczególności: liczby studentów 
podlegających wymianie, długości okresu studiów (np. 1 lub 2 semestry), stopnia 
studiów (np. I lub II), poziomu znajomości uzgodnionego języka wykładowego. 

7. Studenci II roku studiów I stopnia kwalifikowani są na wyjazdy w semestrze 
zimowym przyszłego roku akademickiego. Studenci III roku studiów I stopnia 
kwalifikowani są na wyjazdy w semestrze letnim przyszłego roku akademickiego. 
Studenci I roku studiów II stopnia kwalifikowani są na wyjazdy w semestrze 
zimowym przyszłego roku akademickiego (2023/24) 

8. Na każdym etapie kwalifikacji student może wycofać swoją kandydaturę, ale decyzja 
ta powinna być dobrze przemyślana i podjęta w sposób odpowiedzialny. 

9. Studenci UCBS mogą także ubiegać się o możliwość wyjazdu na zagraniczne studia 
częściowe w ramach Wydziałów Współtworzących UCBS pod warunkiem 
uzyskania zgody koordynatora ds. mobilności w UCBS i koordynatora ds. 
mobilności na wybranym Wydziale Współtworzącym UCBS. Lista koordynatorów 
ds. mobilności dostępna jest na stronie Biura Współpracy z Zagranicą, natomiast 
szczegółowych informacji (wykaz uczelni partnerskich, zasady i procedura 
kwalifikacji) odnośnie procesu kwalifikacji w ramach Wydziałów Współtworzących 
UCBS należy szukać na stronach internetowych poszczególnych wydziałów. 

10. Zakwalifikowany student będzie mógł studiować zagadnienia związane z ochroną 
środowiska na wybranej uczelni przez okres jednego semestru. 

11. Proces kwalifikacji na zagraniczne studia częściowe obejmuje następujące etapy: 

 ogłoszenie przez koordynatora ds. mobilności aktualnej listy uczelni 
partnerskich wraz z informacją o liczbie miejsc i możliwym czasie trwania 
zagranicznych studiów częściowych; 

 ogłoszenie przez koordynatora ds. mobilności harmonogramu kwalifikacji na 
zagraniczne studia częściowe; 

 złożenie kompletu dokumentów rekrutacyjnych przez aplikujących studentów 
w formie papierowej. Dokumenty należy przekazać do 28 lutego 2023 r.(do 
godziny 15.00) do Koordynatora ds. mobilności UCBS, sekretariat ds. 
studenckich UCBS pok. 2005, Budynek Wydziału Geologii 

 rozmowa kwalifikacyjna (opcjonalnie również w języku angielskim) przed 
Komisją, w skład której wchodzą: Przewodniczący komisji, Koordynator ds. 
mobilności oraz przedstawiciel Samorządu Studentów. 

 zatwierdzenie na podstawie decyzji Komisji kwalifikacyjnej listy podstawowej 
oraz rezerwowej osób nominowanych na zagraniczne studia częściowe; 

 ogłoszenie wyników drogą elektroniczną; 

 rozpatrywanie przez KJD UCBS ewentualnych odwołań studentów od decyzji 
Komisji. Odwołanie składa się za pośrednictwem organu, który wydał 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
zaskarżone rozstrzygnięcie – w terminie 14 dni od daty powiadomienia w formie 
pisemnej lub za pośrednictwem informatycznego systemu obsługi studiów 
(Regulamin studiów UW - art. 9 ust. 3). 

 podpisanie przez każdego zakwalifikowanego studenta formularza  „Zgłoszenie 
kandydata na wyjazd” u koordynatora ds. mobilności; 

 przekazanie przez koordynatora ds. mobilności do BWZ protokołów  
z postępowania kwalifikacyjnego wraz z listami studentów nominowanych za 
zagraniczne studia częściowe i podpisanymi formularzami zgłoszeniowymi 
kandydatów; 

12. Podstawowymi kryteriami kwalifikacji studentów na zagraniczne studia częściowe 
są:  

 średnia ocen za ostatni ukończony przed kwalifikacją rok studiów (co najmniej 
3,49) 

 udokumentowanie znajomości właściwego języka obcego oraz poziom jego 
znajomości (zgodnie z umową międzyinstytucjonalną Erasmus+); 

  dopuszczalne jest jedno warunkowe zaliczenie w dniu składaniu wniosku; 
  umotywowanie celu wyjazdu; 
  wynik rozmowy kwalifikacyjnej (w przypadku liczby kandydatów mniejszej niż 

liczba miejsc stypendialnych, Komisja może zrezygnować z przeprowadzenia 
rozmów kwalifikacyjnych). 

Dodatkowymi kryteriami kwalifikacyjnymi są: 

 działalność organizacyjna studenta (czyli osiągniecia naukowe i pozanaukowe). 

13. Studenci, którzy w momencie podpisywania umowy stypendialnej posiadają 
warunkowy wpis na kolejny etap z powodu niezaliczenia więcej niż jednego 
przedmiotu, powtarzają etap lub prowadzone jest w ich sprawie postępowanie 
wyjaśniające przez komisję dyscyplinarną są nieuprawnieni do otrzymania 
stypendium Erasmus SMS. Za zgodą jednostki studenci mogą zrealizować wymianę 
ze statusem stypendysty nieotrzymującego dofinansowania ze środków UE 
Erasmus+. 

14. Obowiązkowymi dokumentami rekrutacyjnymi w procesie kwalifikacji na 
zagraniczne studia częściowe są: 

 wniosek kwalifikacyjny na zagraniczne studia częściowe; 
zgoda opiekuna pracy dyplomowej na wyjazd na zagraniczne studia częściowe 

(jeżeli w trakcie wyjazdu student zaczyna lub kontynuuje pisanie pracy dyplomowej) 

 zaświadczenie o średniej arytmetycznej z ocen za ostatni ukończony przed 

kwalifikacją rok studiów; 

 dokument potwierdzający stopień znajomości języka wykładowego uczelni 
zagranicznej; 

 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych  
w procesie rekrutacyjnym. 
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Dodatkowymi dokumentami rekrutacyjnymi w procesie kwalifikacji na zagraniczne 
studia częściowe są: 

 

 dokumenty potwierdzające przedstawioną we wniosku kwalifikacyjnym 
działalność organizacyjną studenta (czyli osiągnięcia naukowe i pozanaukowe). 

15. Dokumentem potwierdzającym wymagany stopień znajomości języka 
wykładowego uczelni zagranicznej może być: 

 wydruk z osobistego konta studenta USOSweb z oceną z egzaminu 
certyfikacyjnego UW; 

 Certyfikat Instytucji Zewnętrznej uznawany przez Uniwersytet Warszawski 
(wykaz uznawanych przez UW Certyfikatów Instytucji Zewnętrznych znajduje 
się na stronie: http://szjo.uw.edu.pl/). 

 Poświadczenie biegłości językowej ze Szkoły Języków Obcych UW (szczegóły 
na http://szjo.uw.edu.pl/). 

16. Zakończeniem procesu rekrutacji na zagraniczne studia częściowe jest podpisanie 
w BWZ umowy w sprawie zagranicznych studiów częściowych. (wg harmonogramu 
wyznaczonego przez BWZ). Procedura zakończenia całego procesu jest następująca: 

po zakwalifikowaniu, student zostaje zgłoszony do BWZ , który wysyła nominację do 
uczelni partnerskiej. Jeśli kwalifikacja była właściwa, uczelnia partnerska kontaktuje 
się z nominowanym studentem w celu dopełnienia procedury aplikacyjnej. Dopiero 
wtedy student otrzyma odpowiedź z uczelni partnerskiej, czy jest przyjęty. Na koniec  
następuje podpisanie  umowy finansowej. 

17. Przed wyjazdem do uczelni zagranicznej student i koordynator ds. mobilności UW 
uzgodnią obowiązkowo oraz z należytą starannością elektroniczne Porozumienie o 
programie studiów(LA EWP) z uwzględnieniem różnic programowych (Regulamin 
studiów UW-art.28 ust. 5). Skierowanie studenta na część programu studiów 
do uczelni zagranicznej nie może skutkować przedłużeniem okresu studiów na UW ani 
wpływać na pozbawienie prawa do dyplomu z wyróżnieniem i nagrody materialnej 
(Regulamin studiów UW - art. 52 ust. 4 i 5). Zatwierdzenie LA EWP przez koordynatora 
ds. mobilności oznacza, że studentowi przysługuje pełne i  automatyczne uznanie i 
zaliczenie wszystkich pozytywnie ocenionych przedmiotów przez uczelnię 
zagraniczną (zgodnie z Kartą Erasmus dla Szkolnictwa Wyższego – ECHE 
(http://bwz.uw.edu.pl/wpcontent/uploads/sites/358/2021/07/SCAN_20210714_09583
3436.pdf). 

18. Dokument  wymieniony w pkt. 17 może być elektronicznie zatwierdzony: 

 po uzyskaniu przez studenta zaliczenia wszystkich przedmiotów roku 
akademickiego poprzedzającego wyjazd na zagraniczne studia częściowe (w  
w przypadku studentów wyjeżdżających na semestr zimowy lub cały rok 
akademicki); 

http://szjo.uw.edu.pl/
http://szjo.uw.edu.pl/
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 po uzyskaniu przez studenta zaliczenia wszystkich przedmiotów poprzedniego 
roku akademickiego oraz dodatkowo wszystkich przedmiotów semestru 
zimowego roku akademickiego, w którym przypada wyjazd (w przypadku 
studentów zakwalifikowanych na semestr letni). 

19. Wszelkie decyzje dotyczące toku zagranicznych studiów częściowych podejmuje 
KJD UCBS w porozumieniu z koordynatorem ds. mobilności. 

 


